
R E P U B L I K A  E S H Q I P E R I S E
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

Tirane, me 27.03.2024

PER SHPALLJE PROCEDURE PER VEND TE LIRE
PUNE

Bazuar ne ligjin nr. 98/2016 date 06.10.2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne
Republiken e Shqiperise”, ligjit Nr. 7961, datel2.07.1995 “Kodi i Punes ne Republiken e
Shqiperise”, i ndryshuar, shpall pozicionin si me poshte:

- Per 2 (dy) vende, ne pozicionin Punonjes Gjykate, (Ftues),

Kerkesa te pergjithshme, kandidati duhet te plotesoje te gjitha kerkesat e pergjithshme sipas
ligjit nr. 98/2016 date 06.10.2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e
Shqiperise”, i ndryshuar dhe ligjit Nr. 7961, date 12.07.1995 “Kodi i Punes ne Republiken e
Shqiperise”, i ndryshuar.

Pershkrimi i pergjithshem i punes per pozicionin punonjes gjykate (ftues)’eshte si me poshte:

1. Njofitimi i zhvillimit te procesit gjyqesor per palet ndergjyqese se bashku me aktetshoqeruese 
behet nga Punonjesi i Gjykates, ne rruge elektronike nese palet kaneparaqitur dhe dhene 
pelqimin e tyre per perdorimin e adreses elektronike ose ne tekundert, ai kryhet ne rruge 
postare.

2. Punonjesi i Gjykates regjistron personin e autorizuar per marrjen e njoftimit neportalin 
elektronik kombetar te administruar nga KLGJ.

3. Punonjesi i Gjykates perpara nisjes se njoftimit ben kontrollin paraprak tesaktesimit te adreses 
se pales ndergjyqese ndaj te cilit/es ushtrohet padia.

4. Ne rast konstatimi se adresa eshte e paplote, punonjesi i gjykates kthen njoftimin(leterthirrjen) 
prane sekretarit gjyqesor.

5. Punonjesi i gjykates ne bashkepunim me sekretarin gjyqesor realizon kerkime nelidhje me 
adresen e personit qe i drejtohet ankimi, ne adresen elektronike tedepozituesit te padise duke 
kerkuar saktesime te adresave brenda nje afati tecaktuar kohor, ben kerkime ne regjistrat 
publike, ne organe te AdministratesShteterore, ne vendqendrimin ose vendbanimin e fundit, ne 
familje ose tek teaferm te personit qe i drejtohet njoftimi dhe ne perfundim raporton mbi gjetjet 
emundshme.

6. Punonjesi i gjykates merr te gjithe masat e nevojshme per gjetjen e adreses sepersonit qe i 
drejtohet ankimi.

7. Nese procesi i lartpermendur rezulton i pasuksesshem ai pasqyrohet ne njeprocesverbal te 
vefante te hartuar nga sekretari gjyqesor dhe te nenshkruar edhenga punonjesi i ^ykates. 
Procesverbali behet pjese e dosjes gjyqesore.



8. Punonjesi i Gjykates kujdeset per orientimin e publikut dhe paleve brenda negjykate, si dhe per 
njofitimin dhe futjen ne seance te deshmitareve, pasi t ’i jetenjoftuar ky fakt paraprakisht nga 
sekretarja e seances.

9. Punonjesi i gjykates kryen edhe te gjitha detyrat e tjera te parashikuara nga kodete 
procedurave, vendimi per solemnitetin, si dhe detyra te tjera te ngarkuara ngadrejtuesit e 
gjykates dhe gjyqtaret.

Kerkesat e ve^anta jane si me poshte:
• Te jete i diplomuar.
• Te kete pervoje te pakten nje vit eksperience pune.
• Te kete aftesi komunikimi me te gjithe marresit e sherbimit te Gjykates, brenda dhe 

jashte saj;

Kandidati duhet te paraqese zyrtarisht, brenda dates 29.03.2024, prane zyres se Burimeve 
Njerezore te Gjykates se Shkalles se Pare Te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane nepermjet 
postes. dokumentet e meposhtem:

• Kerkese per aplikim ne vendin e punes qe konkurron.
• Jeteshkrimin e perditesuar.
• Fotokopje te noterizuar te diplomes dhe listes se notave.
• Fotokopje te librezes se punes,
• Vertetim te gjendjes shendetesore (raport i aftesise ne pune).
• Vertetim i gjendjes gjyqesore (formulari i vetedeklarimit te gjendjes gjyqesore).
• Kontaktet (numer telefoni dhe adrese e-mail) dhe adresen e plote te vendqendrimit.
• Fotokopje e kartes se identitetit.
• Vertetim banimi.

Verifikimi paraprak, i permbushjes se kushteve minimale per pozicionin e punes do te kryhet 
ne ambientet e Gjykates se Shkalles se Pare Te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane dhe pas 
njoftimit te kandidateve fitues ne fazen e pare do te kryhet intervista e strukturuar me goje.

IV. DATA E DALJES SE REZULTATEVE DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Data e daljes se rezultateve do te shpallet ne faqen zyrtare te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane 
www.gjvkatatirana.gov.al

http://www.gjvkatatirana.gov.al

